ПРОТОКОЛ № 4
заседания координационного Совета по профилактике экстремизма

на территории городского округа город Буй

г. Буй
            от 29 декабря 2016 года

Присутствовали:
Попова Т.П. – зам. главы  администрации г.о.г. Буй, зам. председателя комиссии;
Гузанова Е.В. – ведущий специалист юридического отдела администрации г.о.г. Буй, секретарь  комиссии;
Табелев Д.М. - начальник  Костромского ЛО  МВД России на транспорте;
Муравьева С.Н.- начальник отдела  культуры,  молодежи и спорта  администрации            г.о.г. Буй;
Валенкова О.В. – начальник отдела образования администрации г.о.г. Буй;
Соколова Е.Н. -  МП МО МВД России «Буйский»;
Пичкалов Р.В. –   начальник ОУР МО МВД России «Буйский»;
Беляева С.Н.- ответственный секретарь КДН и ЗП городского округа город Буй;
Артюгина Т.А. - начальник х/отдела и обеспечения безопасности ОГБПОУ «БТЖТ»;
Смирнов Ю.Л. - заместитель директора по воспитательной работе  ОГБПОУ  «БОКИ»;
Крылова И.А. - начальник отдела трудоустройства ОГКУ «ЦЗН по Буйскому району»;
Соболева Т.М. -  ОГБПОУ «БТГП»
Повестка:
1. О состоянии работы на территории городского округа город Буй и принимаемых мерах по предупреждению и пресечению проявлений экстремистской направленности по итогам 11 месяцев 2016 года.

2. Об итогах реализации «Плана мероприятий по профилактике правонарушений на территории городского округа город Буй на 2016 год», утвержденного постановлением администрации городского округа город Буй от 15.09.2016г        № 648.

3. О  состоянии внешней трудовой миграции на территории городского округа город Буй за текущий период 2016 года.

4.  Предложения в план работы межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории городского округа город Буй .
1. О состоянии работы на территории городского округа город Буй и принимаемых мерах по предупреждению и пресечению проявлений экстремистской направленности по итогам 11 месяцев 2016 года.
 (Попова Т.П., Табелев Д.М.,  Пичкалов Р.В.)

1. Представленную информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать МО МВД России «Буйский» (Третьяков Д.А.), Костромской ЛО МВД России на транспорте (Табелев Д.М.):

1)  продолжить комплексную работу по противодействию распространения экстремистских проявлений и межнациональной розни;
2) продолжить ведение мониторинга средств массовой информации и сети Интернет для получения информации о лицах и организациях, причастных к экстремистской деятельности
Срок исполнения- постоянно
3. Службам системы профилактики (Попова Т.П., Третьяков Д.А., Табелев Д.М., Валенкова О.В., Максимчук О.В.,  Беляева С.Н.) регулярно проводить разъяснительную работу по мотивированию граждан (прежде всего молодежи) к информированию МО МВД России «Буйский», Отделения Управления ФСБ России по Костромской области в г.Буй о известных им фактах подготовки к осуществлению экстремистской деятельности, а также о любых обстоятельствах, способствующих проявлению экстремизма.
Срок исполнения- постоянно

      4. Отделу образования (Валенкова О.В.), учреждениям среднего профессионального

         образования (Чупрова Т.А., Федоренко Д.Л., Чиркова Е.И.)    обеспечить

        своевременное информирование МО МВД России «Буйский» о фактах проявления

        экстремистской   направленности   в подростковой и студенческой среде.
 Срок исполнения-  весь период
2.  Об итогах реализации «Плана мероприятий по профилактике правонарушений на территории городского округа город Буй на 2016 год», утвержденного постановлением администрации городского округа город Буй от 15.09.2016г    № 648.
( Муравьева С.Н., Валенкова О.В.)

1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Службам системы профилактики (Третьяков Д.А., Табелев Д.М., Закамскова Г.А., Рыжова Е.Л., Валенкова О.В., Муравьева С.Н.) представить ответственному секретарю  КДН и ЗП (Беляева С.Н.) списки сотрудников для  организации совместных профилактических рейдов в период новогодних каникул
Срок исполнения –  до 30 декабря 2016г.
3. Отделу образования (Валенкова О.В.), отделу культуры, молодежи и спорта (Муравьева С.Н.) организовать взаимодействие с воинской частью №42713 при проведении учебных сборов, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию подростков и молодежи и их военно-профессиональной ориентации.
Срок исполнения-2016- 2017 уч.год
 3. О  состоянии внешней трудовой миграции на территории городского округа город

    Буй за текущий период 2016 года.
 (Соколова Е.Н.)

1. Представленную информацию принять к сведению.
2. МП МО МВД России «Буйский»  (Туманова О.В.) во взаимодействии с заинтересованными ведомствами продолжить проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на пресечение нарушений миграционного законодательства.
     Срок исполнения – весь период

    4.  Предложения в план работы межведомственной комиссии по профилактике

         экстремизма на территории городского округа город Буй .

(Пичкалов Р.В., Муравьева С.Н., Валенкова О.В., Беляева С.Н.)
1. Представленную информацию принять к сведению.

2. Членам координационного Совета по профилактике экстремизма   представить предложения в план работы  на 2017 год.

Срок исполнения: до 25 декабря 2016 года

Заместитель председателя координационного совета

по профилактике экстремизма  на территории

городского округа город Буй                                                                                     Т.П. Попова